

Algemene informatie

Aanbesteding: Groot onderhoud verhardingen 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Valkenburg aan de Geul
Referentie: Z.1240416

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekpost 850410 t/m 850460

Vraag:
Kunt u een gemiddeld periode van instandhouding aangeven?

Antwoord:
De bestekpost tijdelijke afzetting ter plaatse van een weg/kruispunt is gebaseerd op de eenheid "keer", omdat de afzetting gedurende de gehele uitvoeringsperiode van de betreffende werkzaamheden in standt dient te worden gehouden. De duur van de instandhouding is daarmee direct gekoppeld aan de uitvoeringsduur van de werkzaamheden en kan per geval variëren. Om deze reden wordt geen vaste of gemiddelde instandhoudingsperiode gehanteerd voor de genoemde besteksposten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekpost 850310 t/m 850340

Vraag:
Kunt u een gemiddeld periode van instandhouding aangeven?

Antwoord:

De bestekpost tijdelijke verkeersmaatregelen/afzetting >24u is gebaseerd op de eenheid "keer", omdat de afzetting gedurende de gehele uitvoeringsperiode van de betreffende werkzaamheden in standt dient te worden gehouden. De duur van de instandhouding is daarmee direct gekoppeld aan de uitvoeringsduur van de werkzaamheden en kan per geval variëren. Om deze reden wordt geen vaste of gemiddelde instandhoudingsperiode gehanteerd voor de genoemde besteksposten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestekpost 850190

Vraag:

Kunt u een gemiddeld aantal borden en een gemiddelde periode van instandhouding aangeven?

Antwoord:

Het aantal borden en de periode van instandhouding zijn direct afhankelijk van het door de aannemer op te stellen verkeersplan en de daaruit voortvloeiende omleidingsmaatregelen. Conform de raamovereenkomst dient de aannemer per deelopdracht een verkeersplan, inclusief bijbehorende tekeningen, op te stellen. Op basis daarvan worden de omleidingsroutes en de benodigde bebording bepaald. Hierdoor is het niet mogelijk om vooraf een gemiddeld aantal borden of een gemiddelde instandhoudingsperiode aan te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekpost 811020

Vraag:

Kunnen we ervanuit gaan dat per stuk resultaatsverplichting 1 stuk analyse wordt toegepast?

Antwoord:

Dit is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestelpost 702010 en 704020

Vraag:

Kunt u een gemiddeld type en formaat verkeersbord aangeven?

Antwoord:

Betreft een bord in de A en B serie in formaat 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekpost 680240

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld 1,5 m²/m. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan 2,5 m²/m. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekpost 680220

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld 1 m²/m. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan 2 m²/m. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestekpost 680140

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld $5 \times 1,5 \text{ m} = 7,5 \text{ m}^2$. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan $6 \times 2,5 = 15 \text{ m}^2$. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestekpost 680120

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld $5 \times 1 \text{ m} = 5 \text{ m}^2$. De

afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan $6 \times 2 = 12 \text{ m}^2$. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Bestekpost 680060

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld $3 \times 2,5 \text{ m} = 7,5 \text{ m}^2$. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan $4 \times 3,5 = 14 \text{ m}^2$. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestekpost 680040

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld $2 \times 1,5 \text{ m} = 3 \text{ m}^2$. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan $3 \times 2,5 = 7,5 \text{ m}^2$. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Bestekpost 680020

Vraag:

Aangegeven is afmeting gevuld nutsvak gemiddeld $2 \times 1 \text{ m} = 2 \text{ m}^2$. De afmeting van het freesvak is afmeting nutsvak incl. 0,5m omringende asfalt. Het freesvak wordt dan $3 \times 2 = 6 \text{ m}^2$. Kunt u de bestekpost hierop aanpassen?

Antwoord:

Betreft frezen langs kantopsluiting, veronderstelling klopt niet. Bestekpost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bestekpost 654846

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 84,38 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestekpost 654845

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 1.125 m² te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestekpost 654844

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 84,38 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Uw veronderstelling sluit niet aan bij de bedoeling van de bestekspost. De profileerlaag dient toegepast te worden ter hoogte van locatie drempel, gerekend met lengte van 6 meter. Bestekpost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bestekpost 654843

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bestekpost 654836

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekpost 654835

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 750 m² te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestekpost 654834

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Uw veronderstelling sluit niet aan bij de bedoeling van de bestekspost. De profileerlaag dient toegepast te worden ter hoogte van locatie drempel, gerekend met lengte van 2,4 meter. Bestekpost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekpost 654833

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 37,5 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Bestekpost 654826

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 84,38 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

22

Bestekpost 654825

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 1.125 m² te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bestekpost 654824

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 84,38 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Uw veronderstelling sluit niet aan bij de bedoeling van de bestekspost. De profileerlaag dient toegepast te worden ter hoogte van locatie drempel, gerekend met lengte van 3,5 meter. Bestekpost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekpost 654823

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bestekpost 654816

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekpost 654815

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 750 m² te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bestekpost 654814

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 56,25 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Uw veronderstelling sluit niet aan bij de bedoeling van de bestekspost. De profileerlaag dient toegepast te worden ter hoogte van locatie drempel, gerekend met lengte van 1,0 meter. Bestekpost blijft gehandhaafd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bestekpost 654813

Vraag:

De hoeveelheid ter inlichting is onjuist. Deze dient 37,5 ton te zijn. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit is correct, bestekpost wordt aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bestekpost 260250

Vraag:

De grond wordt naar een erkend verwerker vervoerd (post 260130) en onderzocht middels een partijkeuring AP-04 (post 260410). Hieruit volgt een klasse zijnde AW2000 (Landbouw/natuur), Wonen of Industrie. Welke klasse dienen we aan te houden?

Antwoord:

Uitgangspunt klasse Industrie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bestekpost 176060

Vraag:

De fundering dient afgevoerd te worden als NV-bouwstof niet toepasbaar. Kunt u aangeven o.b.v. welke stof(fen) met welke waarde de fundering verontreinigd is?

Antwoord:

De kosten voor het storten van verontreinigde grond of funderingsmateriaal worden verrekend op een stelpost van de betreffende deelopdracht. De inschrijver vraagt diverse offertes op om het materiaal te storten/innemen. De inametarieven worden overlegd met de directie. Na goedkeuring van de directie worden de kosten op basis van werkelijk afgevoerde hoeveelheden (tonnages) maal het overeengekomen innametarief verrekend op stelpost. Overeenkomst wordt aangepast. Bestekposten 176060 en 176070 vervallen en lid 10 bij bepaling 01.21.07 wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op: 17 feb. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Bijlage 6 Opgave kerncompetentie

Vraag:

Bij “Referentieproject” wordt gevraagd naar naam bedrijf, adres en plaats.
Wordt hiermee bedoeld de gegevens van de inschrijver?

Antwoord:

Nee, bedoeld worden de gegevens van de referent.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bijlage 6 Opgave kerncompetentie

Vraag:

Er wordt gevraagd naar het van toepassing zijnde perceel. Het project is echter niet verdeelt in percelen. Wat dient hier ingevuld te worden?

Antwoord:

U kunt '1' invullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document aanbesteding §3.6

Vraag:

Bij de documenten die bij de inschrijving ingediend dienen te worden staat niet de bijlage “nacht- en weekendwerk” zoals benoemd in bestek deel 1 §04. In het beschrijvend document wordt deze bijlage niet meegenomen in de beoordeling.

Dient de bijlage “nacht- en weekendwerk” ingediend te worden als verplicht document?

Antwoord:

ja, deze bijlage moet worden ingevuld en ingediend, maar wordt niet beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document aanbesteding §2.2

Vraag:

Aangegeven staat dat de raamovereenkomst tenminste bepaalde werkzaamheden bevat waaronder aanbrengen van bitumineuze verharding in het kader van groot en/of klein onderhoud. In §2.3 staat echter dat het klein onderhoud verhardingen niet tot de scope van de opdracht behoort. Kunnen we ervanuit gaan dat het klein onderhoud van de verhardingen in zijn geheel geen onderdeel is van de opdracht?

Antwoord:

Dat is correct: klein onderhoud valt buiten de scope van deze opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 1 Groot onderhoud verhardingen

Beantwoord op:

17 feb. 2025